Kelt Budán, Nagyboldogasszony ünnepén, annak ezernégyszáznyolcvankilencedik, magyar királysá-
gunknak harminckettedik, cseh királyságunknak pedig huszonegyedik évében.

NNrr.. 2266..
II. Ulászló király megerõsíti a Csepel-szigeti Kevi polgárainak Mátyás királytól kapott kiváltságait

(Buda, 1490. október 16.)

Manu propria domini regis499

Nos Uladislaus, Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, necnon marchio Moraviae etc. memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri prudentes et cir-
cumspecti iudex et iurati cives oppidi illustrissimae dominae Beatricis reginae etc. Kewy500 vocati in insula
Chepel501 habiti nostrum venientes in conspectum in sua et ceterorum universorum civium et incolarum
eiusdem oppidi nominibus et in personis exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam litteras privilegia-
les serenissimi principis quondam domini Mathiae Hungariae, Bohemiae regis etc. felicis memoriae prae-
decessoris nostri, quibus videlicet mediantibus idem quondam dominus Mathias rex certas libertates et
exemptiones, quibus scilicet iidem cives et incolae ex annuentia et concessione quondam regum Hungariae

73

502 Az in tenore earundem litterarum clarius rész Magdics forráskiadványában nem szerepel.

nostrorum scilicet praedecessorum usi fuissent et uterentur etiam in praesentiarum ex causis et relationi-
bus inferius in tenore earundem litterarum clarius502 contentis eisdem civibus de novo dedisse et conces-
sisse dignoscitur tenoris infrascripti; supplicantes nobis humiliter, ut huiusmodi litteras dicti quondam
Mathiae regis ratas, gratas et acceptas habentes litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri
facientes pro eisdem civibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis perpetuo valituris roborare
dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Mathias Dei gratia Hungariae, Bohemiaeque rex necnon dux Austriae etc. memoriae commenda-
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri prudentes ac circum-
specti iudex et iurati cives oppidi illustrissimae dominae Beatricis reginae consortis nostrae carissimae
Kewy vocati in insula sua Chepel habiti nostrum venientes in conspectum in sua ac ceterorum universo-
rum civium et incolarum eiusdem oppidi nominibus et personis nobis exponere curarunt in hunc modum,
quod cum temporibus his superioribus idem oppidum Kewy casu quodam infortuito funditus incineratum
et combustum fuisset litteraeque et litteralia eorum instrumenta atque privilegia, quas et quae iidem super
quibusdam libertatibus et exemptionibus inferius articulatim specificatis et expressis tam a nobis quam
etiam a divis quondam regibus Hungariae nostris scilicet praedecessoribus emanatas et confecta habu-
issent eodem igne penitus perivissent sicque in praesentiarum nullas prorsus litteras nullaque privilegia,
quibus huiuscemodi eorum libertates temporum in processu tutari et defendere possent prae manibus
haberent. Supplicatum itaque nobis humiliter exstitit, ut huiuscemodi eorum antiquas libertates et gra-
tiarum praerogativas, quibus scilicet hactenus usi sunt et gavisi, eisdem civibus praesentibus scilicet et
futuris de novo dare et concedere ac in nostrum privilegium redigi facere dignaremur, quae quidem liber-
tates et praerogativae eorundem, uti ipsi asserunt et nos vidimus ad scitumque nostrum existunt hae
fuerunt imprimis quod cives et cuncti incolae dicti oppidi Kewy ab omni solutione tributi seu telonii tam
in nostris regalibus et reginalibus quam aliorum quorumcunque bonis cuiuscunque status et conditionis
fuerint et tam super aquis quam super terris, pontibus, repletionibus seu aggeribus aliisque quibuscunque
structuris sint simpliciter supportati et perpetuo exempti habeantur.